DECRETO nº. 023/GPMAAN/2023, de 23 de janeiro de 2023.

"NOMEIA PARA EXERCER O CARGO DE DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL OSVALDO ROGÉRIO DE SOUSA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas no Art. 36 da Lei nº 483 de 16 de abril de 2018;

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto fica nomeado o Srº Nivaldo Gomes de Oliveira, para exercer o cargo de Diretor da Escola Municipal de Ensino Fundamental Osvaldo Rogério de Sousa.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor a partir de 24 de janeiro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 23 de janeiro de 2023.

anni

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO Prefeito Municipal O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas no Art. 36 da Lei nº 483 de 16 de abril de 2018;

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto fica nomeado o Srº MAURO PUTENCIO DA COSTA, para exercer o cargo de Vice-Diretor da Escola Municipal de Ensino Fundamental Osvaldo Rogério de Sousa.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor a partir de 24 de janeiro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 23 de janeiro de 2023.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO
Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador: 1E6B7FC4

GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº. 023/GPMAAN/2023

De 23 de janeiro de 2023.

"NOMEIA PARA EXERCER O CARGO DE DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL OSVALDO ROGÉRIO DE SOUSA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas no Art. 36 da Lei nº 483 de 16 de abril de 2018;

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto fica nomeado o Srº Nivaldo Gomes de Oliveira, para exercer o cargo de Diretor da Escola Municipal de Ensino Fundamental Osvaldo Rogério de Sousa.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor a partir de 24 de janeiro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 23 de janeiro de 2023.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador:B5982FC2

GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº. 024/GPMAAN/2023

De 23 de janeiro ce 2023.

"NOMEIA PARA EXERCER O CARGO DE VICE-LIRETOR DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL VITÓRIA NONATO DA ROCHA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Munic pal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas atribu ções que lhe são conferidas no Art. 36 da Lei nº 483 de 16 de abril de 2018;

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto fica nomeado a Srª ARILENE DIAS SOUSA, para exercer o cargo de Vice-Diretor do Centro Municipal de Educação Infantil Vitória Nonato da Rocha.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor a partir de 24 de janeiro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 23 de janeiro de 2023.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador:62701918

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 016/GPMAAN/2023

Designa servidor para o exercício do cargo que especifica e determina outras providências.

O Prefeito do Município de Água Azul do Norte, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, com âncora na Lei Orgânica Municipal e;

CONSIDERANDO que não existe servidores concursados em número suficiente para ocupar os Cargos de Técnico Pedagógico e Coordenador Pedagógico;

CONSIDERANDO o memorando nº 029/2023/SEMED;

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico Nº 198-PJAAN de 20 de junho de 2022;

CONSIDERANDO os termos da Súmula 378 do Superior Tribunal de Justiça.

RESOLVE:

Art. 1° Designa o servidor(a) **VILCIMAR PEREIRA DOS SANTOS**, matrícula nº 0041282-3, para exercer as funções do cargo de Técnico Pedagógico.

Parágrafo único. Em razão da presente Portaria, o servidor faz jus ao salário do cargo Técnico Pedagógico, não importando este ato em reenquadramento no cargo público, ou seja, não haverá mudança de cargo, uma vez que isso só poderá acontecer através de um novo concurso.

Art. 2° Esta portaria entrará em vigor a partir da data de 20 de Janeiro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 19 de Janeiro de 2023.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador:748791FD

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 017/GPMAAN/2023.

Designa servidor para o exercício do cargo que especifica e determina outras providências.

O Prefeito do Município de Água Azul do Norte, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, com âncora na Lei Orgânica Municipal e;

CONSIDERANDO que não existe servidores concursados em número suficiente para ocupar os Cargos de Técnico Pedagógico e Coordenador Pedagógico;

CONSIDERANDO os memorandos nº 37/2023/SEMED; CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 077/2022-PJAAN;